
 
 

Na temelju članka 18. stavka 1. Zakona o proračunu („Narodne novine“ broj 144/21) te 

članka 29. i 107. Statuta Grada Opatije („Službene novine Primorsko goranske županije“ broj 

49/23) Gradsko vijeće Grada Opatije, na sjednici održanoj dana 27. studenog 2025. godine 

donijelo je 

ODLUKU 

o izmjenama Odluke o izvršavanju 

Proračuna Grada Opatije za 2025. godinu 

 

Članak 1. 

 

U Odluci o izvršavanju Proračuna Grada Opatije za 2025. godinu („Službene novine Grada 

Opatije“ broj 17/24) članak 33. mijenja se i glasi: 

„(1) Grad se može dugoročno zaduživati za investicije uzimanjem kredita ili izdavanjem 

vrijednosnih papira, uz prethodnu suglasnost Gradskog vijeća i Vlade Republike Hrvatske. 

(2) Ukupna godišnja obveza Grada može iznositi najviše do 20% ostvarenih prihoda u godini 

koja prethodi godini u kojoj se zadužuje sukladno članku 121. stavku 4. Zakona o proračunu, 

a u iznos ukupne godišnje obveze uključen je iznos prosječnog godišnjeg anuiteta po 

kreditima, zajmovima, danim jamstvima i suglasnostima iz članka 127. stavka 1. Zakona o 

proračunu te iznos dospjelih obveza iskazanim u zadnjem raspoloživom financijskom 

izvještaju.“ 

Članak 2. 

 

Članak 34. mijenja se i glasi: 

„(1) Obveze Proračuna na ime kamata i otplate glavnice po kreditima te obveze po danim 

jamstvima koje dospijevaju u 2025. godini iskazane su u Računu prihoda i rashoda Proračuna 

te Računu financiranja: 

Razdjel  002-Upravni odjel za financije i društvene djelatnosti, Program 2080 - Otplate 

kredita i to po osnovi: 

a) kredita za izgradnju Centra Gervais  u iznosu od 86.560,00 EUR kamata i 361.000 

EUR glavnice (Kapitalni projekt K208003 - Izgradnja Doma umjetnosti), 

b) kredita za modernizaciju javne rasvjete u iznosu od 4.541,00 EUR kamata i 

105.328,00 EUR glavnice (Kapitalni projekt K208007). 

(2) Očekivani iznos ukupnog duga Grada i proračunskih korisnika na kraju 2025. godine 

iznosit će 28.424.047,96 EUR što uključuje: 

a) glavnicu i kamate po osnovi dugoročnog kredita za izgradnju Centra Gervais u iznosu 

od 2.578.930,49 EUR  

b) glavnicu i kamate po osnovi dugoročnog kredita za modernizaciju javne rasvjete u 

iznosu od 860.917,67 EUR 

c) dano jamstvo po dugoročnom kreditu trgovačkog društva Opatija 21 d.o.o. za projekt 

izgradnje garaže Gorovo u iznosu 6.160.639,25 EUR  

d) dano jamstvo po dugoročnom kreditu trgovačkog društva Opatija 21 d.o.o. za projekt 

rekonstrukcije i opremanja nogometnog igrališta u Opatiji u iznosu 4.986.425,84 EUR  

e) dano jamstvo po dugoročnom kreditu trgovačkog društva Opatija 21 d.o.o. za projekt 

izgradnje gradskog bazena u iznosu 11.337.769,45 EUR u korist Hrvatske banke za 

obnovu i razvitak 

f) dano jamstvo po dugoročnom kreditu trgovačkog društva Opatija 21 d.o.o. za projekt 

izgradnje gradskog bazena u iznosu 2.499.365,26 EUR u korist Zagrebačke banke d.d.“ 

 

 

 



 
 

Članak 3. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Grada 

Opatije“. 

 

KLASA: 400-08/24-01/1 

URBROJ: 2170-12-03/1-25-7 

Opatija, 27. studenog 2025.   

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA OPATIJE 

Predsjednik Gradskog vijeća 

 

Kristian Tončić v.r. 

 

 

 

 


